
 

Администрация 
 городского округа город Шахунья 

Нижегородской области 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 

от 17 апреля 2017 года              № 464 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации городского округа 

город Шахунья Нижегородской области от 15 апреля 2016 года № 434 «Об 

организации отдыха, оздоровления и занятости детей и молодежи городского 

округа город Шахунья Нижегородской области» 
 

 

В целях приведения в соответствии с действующим законодательством  

администрация  городского округа город Шахунья  п о с т а н о в л я е т: 

1. В Постановление администрации городского округа город Шахунья 

Нижегородской области от 15 апреля 2016 года № 434 «Об организации отдыха, 

оздоровления и занятости детей и молодежи городского округа город Шахунья 

Нижегородской области» внести следующие изменения: 

1.1. Подпункт 3.1.2. изложить в следующей редакции: 

«3.1.2. В пределах средств субвенций, предоставляемых отделу образования 

администрации городского округа город Шахунья Нижегородской области на 

предоставление путевок с частичной оплатой и компенсации части расходов по 

приобретению путевки в организации отдыха и оздоровления детей, расположенные 

на территории Российской Федерации». 

1.2. Подпункт 3.1.3. изложить в следующей редакции:  

«3.1.3. Обеспечить работу ДЗООЛ «Соленый ключ» (структурное 

подразделение МБОУ «Хмелевицкая СОШ» городского округа город Шахунья в 

пределах средств городского округа город Шахунья Нижегородской области, 

утвержденных решением Совета  депутатов городского округа город Шахунья 

Нижегородской области на текущий финансовый год». 

1.3. Пункт 3.5 изложить в следующей редакции: 

«3.5. Осуществлять работу по предоставлению  путевок бесплатно в детские 

санатории и санаторно-оздоровительные центры (лагеря) круглогодичного действия и 

иные организации, осуществляющие санаторно-курортное лечение детей в 

соответствии с имеющейся лицензией, и организации, осуществляющие санаторно-



курортную помощь детям в соответствии с имеющейся лицензией (далее - 

организации отдыха и оздоровления детей), расположенные на территории 

Нижегородской области».  

1.4. Пункт 6.изложить в следующей редакции: 

«6.Муниципальному казенному учреждению «Центр по обеспечению 

деятельности учреждений культуры городского округа город Шахунья 

Нижегородской области» обеспечить работу по реализации областного проекта 

«Дворовая практика» на территории городского округа город Шахунья 

Нижегородской области». 

1.5. Подпункт 14.3. изложить в следующей редакции: 

«14.3. Комиссия организации ежеквартально в срок до 1 числа первого месяца 

квартала, следующего за отчетным, направляет в уполномоченный орган местного 

самоуправления отчет об использовании средств, предоставленных на 

предоставление путевки с частичной оплатой и компенсацию части расходов по 

приобретению путевки». 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального 

опубликования. 

3. Начальнику общего отдела администрации городского округа город 

Шахунья Нижегородской области обеспечить опубликование настоящего 

постановления на сайте администрации городского округа город Шахунья 

Нижегородской области. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

 

И.о. главы администрации городского 

округа город Шахунья         А.Д.Серов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


